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Tal om Jesus, også når det er svært er en fremragende bog om evangelisation. Bogen sætter ord på 
både det glædelige ved at evangelisere, men også på det svære og udfordrende ved evangelisation. 
Det er en kort og letlæselig bog, skrevet til og brugbar for enhver kristen.  
 
Bogen er virkelig en ærlig fremstilling af, hvad det vil sige at evangelisere. Jeg synes på mange måder, 
at Rico, bogens hovedforfatter, formår at sætte ord på, at evangelisation kan være svær, hård og ud-
fordrende, men samtidig formår han alligevel at opmuntre til at dele det vidunderlige budskab om 
Jesus. Han får også på en god måde sat ord på, at evangelisation er et kald og en gave til alle kristne 
og ikke blot evangelister. Jeg finder det utrolig befriende, at Rico starter bogen med at sige, at han, 
selvom han er evangelist, finder det svært at evangelisere. Dette er befriende, fordi det viser, at evan-
gelister er mennesker, som kan opleve og oplever de samme udfordringer som ikke-evangelister, men 
at disse udfordringer ikke overskygger glæden ved at dele frelsens budskab med andre mennesker. 
Dette er også min egen erfaring som ansat evangelist. 
 
Bogen består groft sagt af to dele; en hvorfor evangeliserer?/motivationsdel og en hvordan evange-
liserer?/opfordringsdel. I den første del af bogen gøres det meget klart, hvorfor evangelisation er 
nødvendig, selvom det er/kan være svært og grænseoverskridende. Dette gøres bl.a. ved at klargøre, 
at der er en frelse og fortabelse, at frelsen kun er i Jesus, og at evighedens glæde hos Gud er reel og 
virkelig. Dernæst vægtlægges det, at Gud er missionens Herre, og at frelsens ansvar derfor er hans, 
og vi blot er hans budbringere. Dette fokus er utroligt befriende og bibelsk, og blandet med Ricos 
ærlige deling af egne evangelisationserfaringer i medgang og modgang, gør denne del af bogen meget 
opmuntrende, udfordrende, ransagende og motiverende. Jeg fandt særligt kapitlet ”Derfor vil vi (sta-
dig) ikke evangelisere” meget relevant og ransagende. Alene for det kapitel er bogen værd at læse! 
Den anden del af bogen, synes jeg giver nogle gode redskaber til, hvordan man enten kan komme i 
gang med at evangelisere eller fortsætte med det. Det bliver gjort på en god måde, der giver plads til 
den forskellighed, vi har som kristne. Vi er ikke ens og derfor evangeliserer vi heller ikke ens. Bogen 
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lægger meget vægt på, at vi er sat, hvor vi er, af en grund. Derfor er vores udgangspunkt for evange-
lisation ikke et bestemt set up eller fremstød, men den er blandt de mennesker, vi færdes imellem i 
vores hverdag. 
 
Bogen gør på mange måde evangelisation befriende, men samtidig er den ærlig om det svære ved at 
vidne om Jesus. Bogen viser hvorfor det er det hele værd at overskride vores grænser og fortælle om 
vores frelser til alle dem, vi færdes iblandt. 
 
Jeg har selv læst omkring halvdelen af bogen i bus eller tog. Dette har udfordret mig til at dele Jesus 
med dem, som sad omkring mig, fordi de jo også skulle have del i den fantastiske frelse, som jeg har 
fået givet gratis af Gud. Jeg kan på mange måder anbefale denne bog til enhver kristen, lige meget 
om du måtte synes, at evangelisation er svært eller nemt. Bogen vil helt sikkert opmuntre dig og give 
dig lyst til at vidne om Jesus på den måde, Gud ønsker at gøre det gennem dig. 
 


